
ESTADO DE GOIÁS 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

  

 AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna 

público aos interessados o “ADIAMENTO”, do procedimento licitatório: 

Pregão Eletrônico SRP nº 005/2021; Processo nº 2020.0000.600.6391. Edital 

de Licitação. Tendo em vista alterações no Edital e Termo de Referência, 

com abertura prevista para o dia 11 de fevereiro de 2021, às 9h, 

fica adiada para o dia 24 de fevereiro de 2021, às 9h. Objeto Registro de 

Preços para futura(s) e eventual(is)contratação de empresa, por um período 

de 12 meses, para aquisição de mobiliário escolar constituído de Conjunto 

Aluno e Conjunto Professor, com a finalidade de equipar salas de aula da rede 

Estadual de Ensino, conforme Edital e seus Anexos. Os interessados poderão 

retirar o Edital nos 

sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações na 

Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado, e-

mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 08 de fevereiro de 2021. 

Alberto Henrique Diniz 

Pregoeiro 

 

http://www.seduc.go.gov.br/
http://www.seduc.go.gov.br/
http://www.comprasnet.go.gov.br/
http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


15Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.486

e Substituto do Gestor no Convênio nº 004/2020, devendo os 
mesmos cumprirem o estabelecido nas Leis supracitadas referente 
ao instrumento firmado com a sociedade de economia mista 
METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A, inscrita no CNPJ/
MF nº 02.392.459/0001-03, o qual tem por objeto a execução do 
Programa Transporte Cidadão criado pela Lei nº 15.047/2004, 
destinado a oferecer subsídio financeiro aos usuários das Linhas 
Semiurbanas, alimentadoras da Linha 001 - Eixo Anhanguera 
e integrantes da Rede Metropolitana de Transportes Coletivos, 
operada pela METROBUS em regime de concessão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua 
assinatura.

Art. 3º - Dê Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
<#ABC#216666#15#256871/>

Protocolo 216666

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#216550#15#256592>

Portaria 20/2021 - SEMAD

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, no uso das atribuições 
legais conferidas pelo artigo 40, § 1º, inc. VI da Constituição do 
Estado de Goiás e pela Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 
2019, resolve:

Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente de Licitações 
da Pasta para tomar todas as providências administrativas e 
correlatas, em cumprimento ao disposto nos arts. 6º, XVI e 51 da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Art. 2º - Designar os seguintes servidores efetivos e co-
missionados para atuar na Comissão Permanente de Licitações:

I - na condição de Presidente, o servidor MORIAN 
SCUSSEL MALBURG, CPF/MF nº 536.489.861- 04, ocupante do 
cargo de Analista de Gestão Governamental;

II - na condição de suplente da Presidência e membro, o 
servidor WILLIAM NEVES PINHEIRO, CPF/MF nº 252.072.373-49, 
ocupante do cargo de Técnico Fazendário e Financeiro;

III - na condição de membros, os servidores: ERICA PAULA 
ARAUJO DE REZENDE, CPF/MF nº 892.923.161-68, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Pública - Geral; VITORYA LEANDRA 
PEREIRA, CPF/MF nº 049.588.901-65, ocupante do cargo de 
Assessor A7 e SORAYA FERREIRA DE CASTRO, CPF/MF nº 
003.476.911-02, ocupante do cargo de Assistente Operacional 
Social;

IV - na condição de gestores de compras, nos limites da 
dispensa, para os procedimentos realizados pelo sistema eletrônico 
COMPRASNET, os servidores: SILVIO CARDOSO SILVA, CPF/MF 
nº 276.932.281-87, ocupante do cargo de Assistente de Gestão Ad-
ministrativa/ Caixego e a servidora VITORYA LEANDRA PEREIRA, 
CPF/MF nº 049.588.901-65, ocupante do cargo de Assessor A7;

Parágrafo Único - O presidente da comissão designará, 
a cada licitação, dentre os servidores descritos nos incisos II e III 
deste artigo, aqueles que atuarão como membros no respectivo 
certame.

Art. 3° - Caberá à Comissão Permanente de Licitações 
ora designada conduzir os certames e outros procedimentos, 
conforme previstos na legislação pertinente, a função de elaborar 
os editais de licitação nas modalidades admitidas em lei e seus 
anexos, excetuando- se o Termo de Referência, Projeto Básico e 
levantamento dos preços estimados. Essa atribuição, elaboração 
de editais, só poderá ser exercida caso haja parecer favorável da 
Procuradoria-Geral do Estado.

Art. 4º - Esta portaria revoga a Portaria nº 68/2020 - SEMAD, 
entrando em vigor na data de sua assinatura, tendo sua eficácia 
condicionada à publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás.

(assinado eletronicamente)
ANDRÉA VULCANIS
Secretária de Estado

Goiânia, 5 de fevereiro de 2021.
<#ABC#216550#15#256592/>

Protocolo 216550

<#ABC#216551#15#256593>

Portaria 21/2021 - SEMAD

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, no uso das atribuições 
legais conferidas pelo artigo 40, § 1º, inc. VI da Constituição do 
Estado de Goiás e pela Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 
2019, resolve:

Art. 1° Designar para:
I - atuar como Pregoeiros da SEMAD, os seguintes 

servidores:
a) MORIAN SCUSSEL MALBURG, CPF/MF nº 

536.489.861-04, ocupante do cargo de Analista de Gestão Gover-
namental;

b) WILLIAM NEVES PINHEIRO, CPF/MF nº 252.072.373-
49, ocupante do cargo de Técnico Fazendário e Financeiro.

II - atuar como membros componentes da equipe de 
apoio, os servidores designados no inciso I e aqueles pertencentes 
à Comissão Permanente de Licitações desta pasta.

§ 1° O pregoeiro designará a cada Pregão, através do 
sistema COMPRASNET.GO, aqueles que atuarão como membros 
da equipe de apoio.

§ 2° Qualquer dos pregoeiros mencionados no inciso I 
poderá ser designado para atuar como substituto do Pregoeiro que, 
por motivo justo, ficar impossibilitado de conduzir o certame, que 
estiver sob sua responsabilidade.

Art 2° Caberá ao Pregoeiro a função de elaborar o Edital 
do Pregão e seus anexos, excetuando-se o Termo de Referência. 
Essa atribuição, elaboração de editais, só poderá ser exercida caso 
haja parecer favorável da Procuradoria-Geral do Estado.

Art 3° Esta portaria revoga a Portaria nº 69/2020 - SEMAD, 
entrando em vigor na data de sua assinatura, tendo sua eficácia 
condicionada à publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás.

(assinado eletronicamente)
ANDRÉA VULCANIS
Secretária de Estado

Goiânia, 5 de fevereiro de 2021.
<#ABC#216551#15#256593/>

Protocolo 216551
<#ABC#216602#15#256650>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO N° 06/2020

Processo: 202000017014901 Contratante: SECRETARIA 
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL - SEMAD Contratada: ARCADIS LOGOS S.A.  - 
CNPJ 07.939.296/0001-50 Objeto:  O presente distrato tem por 
objeto a RESCISÃO UNILATERAL do Contrato nº 06/2020 cujo 
objeto original é a Contratação de empresa de consultoria espe-
cializada para a realização de estudos no âmbito do programa de 
revisão e aprimoramento da gestão do Licenciamento Ambiental de 
Goiás.

ANDRÉA VULCANIS
Secretária

<#ABC#216602#15#256650/>

Protocolo 216602

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#216612#15#256661>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, 
torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, do procedimento 
licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 005/2021; Processo nº 
2020.0000.600.6391. Edital de Licitação. Tendo em vista alterações 
no Edital e Termo de Referência, com abertura prevista para 
o dia 11 de fevereiro de 2021, às 9h, fica adiada para o dia 24 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 080d1088



16Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.486

de fevereiro de 2021, às 9h. Objeto Registro de Preços para 
futura(s) e eventual(is)contratação de empresa, por um período 
de 12 meses, para aquisição de mobiliário escolar constituído de 
Conjunto Aluno e Conjunto Professor, com a finalidade de equipar 
salas de aula da rede Estadual de Ensino, conforme Edital e seus 
Anexos. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações na 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado, 
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de fevereiro de 2021.
Alberto Henrique Diniz

Pregoeiro
<#ABC#216612#16#256661/>

Protocolo 216612
<#ABC#216662#16#256868>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA/PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio dos 
Conselhos Escolares, no uso de suas atribuições legais, torna público 
os Editais nºs 003 e 004/2021, Processo nº 2020.0000.604.5406, 
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, 
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 
referente as Unidades Escolares: C. E ALFREDO NASSER, E. E GOV 
HENRIQUE SANTILLO, da Coordenação Regional de: JUSSARA e 
C. E JOSÉ R. MORENO​ - QUIRINÓPOLIS. As Unidades Escolares 
jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de 
Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até 
dia 01.03.2021, com abertura de Sessão Pública dia 02.03.2021. 
Retire e acompanhe o Edital gratuitamente no site: https://site.
educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações, entrar em 
contato com as Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#216662#16#256868/>

Protocolo 216662

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#216601#16#256649>

Portaria 35/2021 - SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no 
exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº 
20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI 
n° 202017576002420.

Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização 
sobre a execução dos contratos/convênios firmados pela Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, tendo em vista os princípios da 
legalidade, moralidade e eficiência, e;
Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93, que impõe à Administração o dever de acompanhar e 
fiscalizar a execução de seus contratos/convênios e as disposições 
da Lei Estadual n. 17.928/2012, especialmente o Art. 51 e seguintes;
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Leonardo Alves Teles Falcão, 
portador do CPF nº 031.803.041-11, para atuar como Gestor do 
Contrato, cujo objeto consiste na aquisição e instalação de cortinas 
persianas verticais nas dependências da Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, a partir de sua outorga pela Procuradora do Estado 
Chefe da Procuradoria Setorial, com eficácia condicionada à sua 
publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás.
Art. 2º- DESIGNAR a servidora Siane Arantes de Oliveira, 
portadora do CPF n° 749.690.991-20, para atuar como suplente do 
titular, substituindo-o em seus impedimentos e afastamentos legais.
Art. 3º - ESTABELECER que, para a consecução do objetivo 
proposto neste ato, o (a) servidor (a) ora designado (a), deverá:
I - Acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento das 
obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;
II - Observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
III - observar a regularidade das despesas empenhadas, de 
conformidade com a previsão de pagamentos;
IV - Comunicar à autoridade competente, com antecedência mínima 
de 90 (noventa) dias, a data de expiração da vigência do ajuste e a 
eventual necessidade de prorrogação; e
V - Compete ao (a) Gestor (a) encaminhar as notas fiscais à 
Gerência de Gestão e Finanças/SEL, devidamente atestadas, logo 
após o serviço prestado ou da entrega do objeto. A apresentação de 
fatura/nota fiscal sem o devido atesto e/ou em desacordo com a Lei 
n° 4.320/64, ensejará no não pagamento das mesmas.
Art. 4º - ESTABELECER ainda, que o (a) Gestor (a) ora designado 
(a) apresentará ao Superintendente de Gestão Integrada desta 
Pasta, relatório mensal sobre a execução do ajuste. O relatório 
deverá conter:
I - Descrição circunstanciada da execução do contrato;
II - Eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - As ocorrências que os Gestores julgarem pertinente relatar, 
ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do 
contrato; e
IV - A necessidade de tomada de decisões que exorbitarem de suas 
funções.
Parágrafo único - A periodicidade estabelecida não impede a 
comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo 
(a) Gestor (a).
Art. 5º - DETERMINAR que a Superintendente de Gestão Integrada, 
ante a constatação de descumprimento desta Portaria, comunique, 
incontinenti, à autoridade competente, para adoção das medidas 
cabíveis.
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; e
Art. 7º- DETERMINAR o encaminhamento desta Portaria à Superin-
tendência de Gestão Integrada/SEL, para conhecimento e demais 
providências.

CUMPRA-SE e PUBLICA-SE.
Rafael Ângelo do Valle Rahif

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 08 dias 

do mês de fevereiro de 2021.
<#ABC#216601#16#256649/>

Protocolo 216601

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#216669#16#256874>

Portaria 174/2021 - SES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são legalmente conferidas e,
Considerando o que dispõe a Lei Estadual nº 16.140, de 07 de outubro de 2007, em especial no que diz respeito a 

necessidade de se fazerem cumprir as leis e regulamentos sanitários, visando a prevenção e repreensão de tudo que possa comprometer a 
saúde pública;

Considerando que somente os servidores designados para o exercício das funções fiscalizadoras possuem competência 
legal para fiscalizar os estabelecimentos sujeitos ao controle sanitário, conforme dispõe o art. 110 da Lei Estadual nº 16.140, de 07 de outubro 
de 2007;

Considerando que as atividades de fiscalização da Superintendência de Vigilância em Saúde - SUVISA não podem ser 
interrompidas, porquanto são ações capazes de eliminar, diminuir ou prevenir riscos e agravos à saúde humana, e de intervir nos problemas 
sanitários decorrentes do meio ambiente, da produção e da circulação de bens e da prestação de serviços de interesse público;

Considerando a Lei Estadual nº 18.464, de 13 de maio de 2014, a qual dispõe sobre o Plano de Cargos e Remuneração dos 
servidores efetivos da Secretaria de Estado da Saúde e dá outras providências, especificamente em seu art. 21, que dispõe sobre a Gratificação 
de Produtividade Fiscal, a ser concedida aos servidores no desempenho das atribuições e no exercício das atividades de fiscalização sanitária, 
com lotação na SUVISA e nas Regionais de Saúde, enquanto durar tal exercício, conforme disposto no § 1º do referido artigo;

Considerando o Decreto Estadual nº 9.122, de 28 de dezembro de 2017, que regulamenta a concessão da Gratificação de 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 080d1088



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466

RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
nas portas R$18.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas 
R$29. 500,00 F:3213-48 
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa 
c/ dh só R$15.990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard 
1.4 flex 9 luga res R$34. 
800,00 F:3213-4848 
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex 
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$: 
50.000,00 Fone:(62) 32 
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000 
Valor R$: 18.000,00 Fo 
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
S-10 2007/08 Valor R$: 
33.000,00 Fone: (62) 
3259-0040’
-------------------------------
COROLLA 2011/12 Valor 
R$: 57.000,00
-------------------------------
PAJERO DAKKAR 
2010/11 Valor R$ 
88.000,00 Fone: (62) 
3259-0040
-------------------------------
PICANTO 2011/12 Valor 
R$: 29.000,00 Fone: (62) 
3259-0040
-------------------------------
PAJERO TR4 2012/2011 
Valor R$:55.000,00 Fo ne: 
(62) 3259-0040
-------------------------------
PUNTO ESSEN-
CE 2010/11 Valor R$: 
30.000,00(62) 3259-0040

ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848

Veículos

�

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2647Goiás, Tocantins e DF, 23 de Janeiro de 2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020900131

131

Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

através do Nº 16672020, até o dia 02/03/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 4 de fevereiro de 2021.
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210095

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210095 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de Reagentes para
Imunohematologia, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº 952021, até o dia 02/03/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL:
No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 4 de fevereiro de 2021.
RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO

DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 11/2020

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
A SEDURB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, vem tornar

público aos interessados, que a empresa CINCO ESTRELAS CONSTRUTORA E
INCORPORADORA EIRELI interpôs, tempestivamente, Recurso Administrativo em face da
decisão de resultado de CLASSIFICAÇÃO da Concorrência nº 011/2020, com resultado
publicado em 01/02/2021, em conformidade com o processo administrativo nº 2020-
60QVV. Informamos que as razões do recurso e os documentos referentes ao
procedimento licitatório se encontram à disposição das licitantes para consulta, ressalvado
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnar o Recurso, a contar da data desta
publicação. Fica suspensa a sessão de ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO das 03
empresas melhores classificadas, agendada para ocorrer em 11/02/2021, às 11horas na
SEDURB.

Vitória, 8 de fevereiro de 2021.
FERNANDA MELLO PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
e Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: 299/2019; Processo: 15818/2020; Data Assinatura: 20/01/2021; Prazo de
Vigência: 0/0; Licitação nº: 13-001/2018; Valor global: 1.359.421,88; Modalidade: RDC;
Contratada: ALBENGE ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - (03.182.999/0001-
25);Recursos: OGU E PRÓPRIO; Objeto: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO A CONCESSÃO DE
REAJUSTE DE 6,95%, PARA SERVIÇOS PRESTADOS/EXECUTADOS, A PARTIR DE
14/11/2020;

Contrato: 317/2016; Processo: 16185/2020; Data Assinatura: 26/01/2021; Prazo de
Vigência: 0/0; Licitação nº: 002/2015; Valor global: 1.954.638,90; Modalidade: RDC
Presencial; Contratada: CONSÓRCIO JC GONTIJO COMIM - (23.962.124/0001-53); Recursos:
OGU PAC II, MCIDADES/CAIXA; Objeto: 4º TERMO DE APOSTILAMENTO A CONCESSÃO DE
REAJUSTE DE 8,28%, PARA SERVIÇOS PRESTADOS/EXECUTADOS A PARTIR DE 18/11/2020.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna
público aos interessados o "ADIAMENTO", do procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
SRP nº 005/2021; Processo nº 2020.0000.600.6391. Edital de Licitação. Tendo em vista
alterações no Edital e Termo de Referência, com abertura prevista para o dia 11 de
fevereiro de 2021, às 9h, fica adiada para o dia 24 de fevereiro de 2021, às 9h. Objeto
Registro de Preços para futura(s) e eventual(is)contratação de empresa, por um período de
12 meses, para aquisição de mobiliário escolar constituído de Conjunto Aluno e Conjunto
Professor, com a finalidade de equipar salas de aula da rede Estadual de Ensino, conforme
Edital e seus Anexos. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação
no endereço anteriormente mencionado, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 8 de fevereiro de 2021.
ALBERTO HENRIQUE DINIZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio dos Conselhos Escolares, no
uso de suas atribuições legais, torna público os Editais nº s 003 e 004/2021, Processo nº
2020.0000.604.5406, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais,
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente as Unidades
Escolares: C. E ALFREDO NASSER, E. E GOV HENRIQUE SANTILLO, da Coordenação Regional
de: JUSSARA e C. E JOSÉ R. MORENO - QUIRINÓPOLIS. As Unidades Escolares
jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos
Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 01.03.2021, com abertura de Sessão Pública
dia 02.03.2021. Retire e acompanhe o Edital gratuitamente no site:
https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AV I S O

ECLARAÇÃO Nº 12/2021 CLICIT- 09368

RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO Nº 11 / 2021 CLICIT- 09368
RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO. RATIFICAÇÃO
DO ATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATO DE GESTÃO
EMERGENCIAL

Ratifico a Declaração nº 11/2021-CLICIT-09368, em conformidade com os
documentos que instruem o processo nº 202100010000191, DECLARO a Dispensa de
Chamamento Público para a Contratação Emergencial do INSTITUTO DE PLANEJAMENTO
E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - IPGSE, qualificado como Organização Social
de Saúde, no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas

Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o nº 18.176.322/0001-51, para a
formação de parceria com vistas ao gerenciamento, a operacionalização e a execução
das ações e serviços de saúde do HOSPITAL DE URGÊNCIA DA REGIÃO SUDOESTE DR.
ALBANIR FALEIROS MACHADO (HURSO), pelo período máximo de vigência de 180 (cento
e oitenta) dias, ou por prazo inferior, até a conclusão de novo chamamento público,
com fundamento no art. 6º, F, inc. I, da Lei Estadual nº 15.503/2005, visando a
prestação de serviços de saúde conforme as linhas de contratação contidas no Termo
de Referência SUPER-03082 (000017628991): internações hospitalares: saídas
hospitalares de pacientes clínicos e cirúrgicos; Atendimento de Urgência; Atendimento
Ambulatorial: e Consultas médicas e não médicas., ao valor mensal de R$ 4.973.273,51
(quatro milhões, novecentos e setenta e três mil, duzentos e setenta e três reais e
cinquenta e um centavos), que perfaz o montante global de R$ 29.839.641,06 (vinte e
nove milhões, oitocentos e trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e um reais e seis
centavos).

Goiânia-GO, 5 de fevereiro de 2021.
ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde

DESPACHO DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021

DECLARAÇÃO Nº 15/2021 CLICIT - 09368
RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO Nº 14 / 2021. RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA
DE CHAMAMENTO PÚBLICO
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATO DE
GESTÃO EMERGENCIAL

Ratifico a Declaração nº 14 / 2021, em conformidade com os documentos que
instruem o processo nº 202100010000046, DECLARO a Dispensa de Chamamento Público
para a Contratação Emergencial do INSTITUTO CEM, qualificado como Organização Social
de Saúde, no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas
do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o nº 12.053.184/0001-37, para a formação de
parceria com vistas ao gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e
serviços de saúde do HOSPITAL ESTADUAL DE JARAGUÁ DR. SANDINO DE AMORIN (HEJA),
pelo período máximo de vigência de 180 (cento e oitenta) dias, ou por prazo inferior, até
a conclusão de novo chamamento público, com fundamento no art. 6º, F, inc. I, da Lei
Estadual nº 15.503/2005, visando a prestação de serviços de saúde conforme as linhas de
contratação contidas no Termo de Referência SUPER-03082 (000017537867): Internação:
saídas hospitalares de pacientes clínicos, cirúrgicos e obstétricos; Cirurgias programadas;
Atendimento ambulatorial: consultas médicas e SADT Externo., ao valor mensal de R$
2.203.128,13 (dois milhões, duzentos e três mil, cento e vinte e oito reais e treze
centavos), que perfaz o montante global de R$ 13.218.768,78 (treze milhões, duzentos e
dezoito mil, setecentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos).

ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

EXTRATO DE CESSÃO DE USO Nº 1/2021/00

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1780/2020. CONTRATO ADMINISTRATIVO: 001/2021/00, DE
01.02.2021. CEDENTE: Empresa Maranhense de Administração Portuária - EMAP CNPJ
CEDENTE: 03.650.060/0001-48. REPRESENTANTE LEGAL DA CEDENTE: Eduardo de Carvalho
Lago Filho - Presidente. CPF DO REPRESENTANTE: 013.769.717-12. CESSIONÁRIA: DATA
OPERAÇÕES PORTUÁRIAS LTDA. CNPJ DA CESSIONÁRIA: 25.270.244/0001-15
REPRESENTANTE DA CESSIONÁRIA: André Ribeiro Tavares da Silva. CPF DO REPRESENTANTE
DA CESSIONÁRIA: 029.379.273-94. OBJETO DO CONTRATO: O objeto do contrato é a cessão
onerosa de uma área medindo 42,67 m2 para colocação de 01 carreta prancha com 02
contêineres na área primária do Porto do Itaqui. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01.02.2021. SÃO LUÍS (MA), 03 de fevereiro de
2020.

EXTRATO DE DISTRATO

CONTRATO DE CESSÃO DE USO ONEROSA Nº 10/2018/00
PROCESSO ADMINISTRATIVO DO DISTRATO: 0089/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO:
010/2018/00, DE 13/11/2018. CEDENTE: Empresa Maranhense de Administração Portuária
- EMAP CNPJ CEDENTE: 03.650.060/0001-48. REPRESENTANTE LEGAL DA CEDENTE: Ed u a r d o
de Carvalho Lago Filho - Presidente. CPF DO REPRESENTANTE: 013.769.717-12.
CESSIONÁRIA: MARIA ALICE MENDES 60058578356. CNPJ DA CESSIONÁRIA:
14.589.789/0001-72. REPRESENTANTE DA CESSIONÁRIA: MARIA ALICE MENDES. CPF DO
REPRESENTANTE DA CESSIONÁRIA: 600585783-58. OBJETO: A Empresa Maranhense de
Administração Portuária - EMAP torna público que, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias (Art. 19, VIII, do Decreto nº 27.879/2011) PROMOVEU A RESCISÃO DO
CONTRATO DE CESSÃO DE USO ONEROSA Nº 010/2018/00, com fulcro no art. 79, inciso I,
da Lei nº 8666/93 e Cláusula Segunda, alíneas "c" e "e" do referido instrumento contratual.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE DISTRATO: 01 de fevereiro de 2021. SÃO LUÍS (MA),
02 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1/2016/01 - EMAP

PROCESSO ADMINISTRATIVO DA CONTRATAÇÃO: 1788/2020. CONTRATO ADMINISTRATIVO:
001/2016/00, DE 01.02.2016. CEDENTE: Empresa Maranhense de Administração Portuária -
EMAP CNPJ CEDENTE: 03.650.060/0001-48. REPRESENTANTE LEGAL DA CEDENTE: Eduardo

de Carvalho Lago Filho - Presidente. CPF DO REPRESENTANTE: 013.769.717-12.
CESSIONÁRIA: GLENDA DE LOURDES FERREIRA DOS SANTOS - ME CNPJ DA CESSIONÁRIA:
23.458.941/0001-79. REPRESENTANTE DA CESSIONÁRIA: Glenda de Lourdes Ferreira dos
Santos. CPF DO REPRESENTANTE DA CESSIONÁRIA: 628.654.552-20. OBJETO DO ADITIVO:
Pelo presente Termo Aditivo prorroga-se o Contrato de Cessão de Uso Onerosa nº
001/2016/00 por mais 60 (sessenta) meses. DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO:
01.02.2021. SÃO LUÍS (MA), 02 de fevereiro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA N° 003/2021-EMAP
A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, por meio da

Comissão Setorial de Licitação - CSL/EMAP, torna público que realizará a LICITAÇÃO LRE
ELETRÔNICA N° 003/2021 - EMAP, tipo Menor Preço, no Regime de Contratação Empreitada
por Preço Unitário, no modo de Disputa Fechado, com orçamento estimado de R$
23.558.613,01 (vinte e três milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e treze reais
e um centavo), no dia 02/03/2021, às 09:30 horas, Horário de Brasília, por meio do uso de
recursos de tecnologia da informação, pelo sitio www.licitacoes-e.com.br, visando a
contratação de empresa especializada para Execução dos serviços de Implantação de novos
bens e demais melhorias no Terminal de Ferryboat do Cujupe, em Alcântara/MA, de acordo
com o constante nos Processos Administrativos nº. 1602/2020 - EMAP e nº 1601/2020 - EMAP,
de 22/10/2020 e especificações do Edital e seus Anexos, e em conformidade com as
disposições do Regulamento de Licitações e Contratos da Empresa Maranhense de
Administração Portuária - EMAP, pelas disposições da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006 e alterações e Lei Federal n° 13.303, de 30 de junho de 2016. O edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados nos sítios www.licitacoes-e.com.br e
www.emap.ma.gov.br, no link Transparência/Compras, podendo ainda ser adquirido
gratuitamente na CSL/EMAP, mediante solicitação pelo e-mail: csl@emap.ma.gov.br, durante
os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas. Fones: (98) 3216-6533/3216-
6531/3216-6532 e 3216-6028.

São Luís-MA, 2 de fevereiro de 2021.
FLAVIA ALEXSANDRA NOLETO MIRANDA CARVALHO

Gerente de Compras e Contratos da EMAP


